
 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 
 21 августа 2024 года              № 36 

 
О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением девятнадцатой сессии Совета 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва от 14 

декабря 2023 года № 490 «О наградах и поощрениях муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, согласно протоколу заседания комиссии 

по наградам и поощрениям администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 15 августа 2024 года № 9, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, личный вклад в развитие муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми и в честь празднования Дня города: 

Багаеву 

Марину Всеволодовну 

– ведущего методиста сектора «Чистый зал» 

библиотеки-филиала № 14 муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Усинская 

централизованная библиотечная система»; 

 

 



2 

Боткину 

Алину Олеговну 

– инженера-программиста отдела общего и 

информационного обеспечения Финансового 

управления администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Гладюк 

Анастасию Алексеевну 

– ведущего специалиста отдела землепользования 

Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Иващенко 

Алефтину Анатольевну 

– уборщика территории участка по уборке 

городских дорог и тротуаров общества с 

ограниченной ответственностью «Авторемсервис»; 

 

Ильину 

Ольгу Геннадьевну 

– главного специалиста отдела по учету и 

распределению жилья управления по жилищным 

вопросам администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Козлову 

Екатерину Валерьевну 

– старшего инспектора по кадрам отдела кадров 

управления правовой и кадровой работы 

администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Косачеву 

Наталью Николаевну 

– главного специалиста отдела контроля 

администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Кузьминскую 

Марину Сергеевну 

– офис-менеджера общества с ограниченной 

ответственностью «Жилтехсервис»; 

 

Петровскую 

Валентину Алексеевну 

– главного специалиста отдела землепользования 

Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Рахманову 

Наталью Эдуардовну 

– главного специалиста отдела бюджета и 

межбюджетных отношений Финансового 

управления администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Сысоеву 

Галину Владимировну 

– главного бухгалтера общества с ограниченной 

ответственностью «Авторемсервис»; 

 

Фатхутдинову 

Риту Ирековну 

– заместителю руководителя территориального 

органа администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми – администрации 



3 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за добросовестный труд, личный вклад в развитие 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми и в честь празднования 

Дня города: 

поселка городского типа Парма; 

 

Шевченко 

Святослава Сергеевича 

– инженера по безопасности библиотечных фондов 

Центрально библиотеки им. Н.Н. Попова 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Усинская централизованная библиотечная 

система»; 

 

Яковлеву 

Елену Владимировну 

– сторожа территориального органа администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

– администрации поселка городского типа Парма. 

 

Андреева 

Вячеслава 

Анатольевича 

– слесаря-ремонтника муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Арцыбасову 

Елену Петровну 

– бухгалтера общества с ограниченной 

ответственностью Транспортной компании «УСА»; 

 

Асланову 

Хамаю Гудрат кызы 

– сторожа муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Бабалова 

Евгения Евгеньевича 

– главного инженера общества с ограниченной 

ответственностью «Дорожник»; 

 

Бродюк 

Светлану 

Владимировну 

– заместителя главного бухгалтера Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Булышеву 

Галину Дмитриевну 

– инженера по организации работ с собственниками 

общества с ограниченной ответственностью 

Управляющей организации «Модуль»; 

 

Бурковского  

Владимира Чеславовича 

– водителя отдела транспорта и связи 

администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

 



4 

Гайнетдинову 

Тазкиру Шакуровну 

– сторожа Базы производственного обслуживания 

общества с ограниченной ответственностью 

«Авторемсервис»; 

 

Гарайшина 

Айрата Харуновича 

– тренера-преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Глушкову 

Ольгу Юрьевну 

– заместителя руководителя отдела закупок 

Финансового управления администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Голенастова 

Вячеслава 

Александровича 

– руководителя Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Голодову 

Александру Васильевну 

– заместителя директора по экономическим 

вопросам общества с ограниченной 

ответственностью «Дорожник»; 

 

Горохову 

Валентину Егоровну 

– оператора по приемке отходов участка по 

захоронению твердых коммунальных отходов и 

иных отходов IV-V класса опасности общества с 

ограниченной ответственностью «Дорожник»; 

 

Гринкевич 

Татьяну Андреевну 

– уборщика территории участка по обслуживанию 

городских дорог и тротуаров общества с 

ограниченной ответственностью «Авторемсервис»; 

 

Дитятьева 

Сергея Ивановича 

– слесаря-электрика по ремонту 

электрооборудования муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Дяченко 

Марину Николаевну 

–  администратора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Зименко 

Андрея Николаевича 

– тренера-преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

 



5 

Ильину 

Оксану Анатольевну 

– оператора по приемке отходов участка по 

захоронению твердых коммунальных отходов и 

иных отходов IV-V класса опасности общества с 

ограниченной ответственностью «Дорожник»; 

 

Канева 

Александра 

Федоровича 

– дежурного по спортивному залу муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Каневу 

Анастасию Геннадьевну 

– заместителя главного бухгалтера муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Киляченкову 

Ольгу Сергеевну 

– ведущего библиотекаря по работе с молодежью 

отдела обслуживания Центрально библиотеки им. 

Н.Н. Попова муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинская централизованная 

библиотечная система»; 

 

Ковтанюк 

Марию Ивановну 

– инженера по организации эксплуатации и ремонту 

жилищного фонда общества с ограниченной 

ответственностью Управляющей организации 

«ФОРМА»; 

 

Кузнецову 

Елену Николаевну 

– секретаря Управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Морозову 

Ирину Александровну  

– мастера общества с ограниченной 

ответственностью Управляющей организации 

«ФОРМА»; 

 

Павлову 

Дарью Ивановну 

– юрисконсульта юридического отдела Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Попову 

Любовь Анатольевну 

– главного библиотекаря библиотеки-филиала № 7 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Усинская централизованная библиотечная 

система»; 

 

Прокоп 

Валентину Никитичну 

– уборщика территории участка по обслуживанию 

городских дорог и тротуаров общества с 

ограниченной ответственностью «Авторемсервис»; 

 



6 

 

 

Сираеву 

Римму Исмаиловну 

– уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа» 

г. Усинска; 

 

Суслова 

Максима Ивановича 

– рабочего по комплексной уборке территорий, 

относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме общества с ограниченной 

ответственностью Управляющей организации 

«Модуль»; 

 

Сухенко 

Татьяну Алексеевну 

– инженера-сметчика производственного отдела 

Управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Тетерюкову 

Наталью Николаевну 

– рабочего по уборке общего имущества жилого 

дома общества с ограниченной ответственностью 

Управляющей организации «Перспектива»; 

 

Уразова 

Дамира Камельевича 

– техника по эксплуатации и ремонту спортивной 

техники муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа 

№ 1» г. Усинска; 

 

Хуснуллину 

Ярину Васильевну 

– инженера по организации эксплуатации и ремонту 

жилищного фонда общества с ограниченной 

ответственностью Управляющей организации 

«Модуль»; 

 

Чипсанову 

Светлану Михайловну 

– главного библиотекаря библиотеки-филиала № 14 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Усинская централизованная библиотечная 

система»; 

 

Шадрину 

Розу Егоровну 

– дорожного рабочего участка по обслуживанию 

городских дорог и тротуаров общества с 

ограниченной ответственностью «Авторемсервис»; 

 

Янурову 

Рафиду Галихановну 

– дорожного рабочего участка по обслуживанию 

городских дорог и тротуаров общества с 

ограниченной ответственностью «Авторемсервис». 



7 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


